Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь

Приказ

№ 91                                                                                       от  31.08.2023

с. Медведь

О создании общественно-административной (родительской) комиссии

по контролю за организацией питания на 2023-2024 учебный год

     В соответствии со статьей 28 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Методическими

рекомендациями  2.4.0180-20.2.4. «Гигиена детей и подростков.

Родительский контроль за организацией горячего  питания в

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации.»,

протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД 34/01 пр  «Порядок

доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема

пищи», в целях повышения эффективности системы контроля качества

предоставления питания  обучающимся, соблюдения технологии

приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов

питания в школьной столовой на основании норм СанПиНа при организации

питания, санитарно-гигиенических требований на пищеблоке,  на основании

Положения о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественно-административного контроля за

оранизацией питания обучающихся в составе:

Председатель комиссии: Ткаченко Е.Б., заместитель директора по АХР,

ответственная за организацию питания в школе;

Члены комиссии:  Тупицина Е.Ф., заместитель директора по ВР;

                                Гариппова Т.А., родитель  двоих детей, обучающихся в 1-4

классе,  представитель родителей от 1-4 классов;

                               Иванов А.В., родитель  двоих детей, обучающихся в 1-4

классе,  представитель родителей от 1-4 классов;

                                Шемякина Э.Е., родитель  обучающегося 8 класса,

представитель родителей от 5-11 классов;

                                 Степанова Е.А.,  родитель  обучающегося 7 класса,

представитель родителей от 5-11 классов.

2. Членам комиссии организовать свою работу согласно Положения о

родительском контроле организации горячего питания обучающихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа» с. Медведь

3. Комиссии общественно-административного контроля за организацией

питания обучающихся проводить:

- общественную экспертизу питания обучающихся,

- контроль за качеством и количеством приготовленной, согласно меню

пищи;

-  изучение мнения обучающихся и их родителей (законных представителей)

по организации и улучшению качества питания;

- участие в разработке  предложений и рекомендаций по улучшению качества

питания обучающихся.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                   Г.О. Данилова

		2023-08-31T15:00:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С. МЕДВЕДЬ